
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. $ 25

OGGEI'I'O: Awiso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore Medico di struttura Complessa disciplina Medicina e

Chirurgia di accettazione e di Urgenza. Approvazione dei verbali e degli esiti

della procedura svolta dalla Commissione di Esperti

smau: Seduta del giorno…Bilancio , _
‘

Sub aggregato di spesa
Nei locali della sede legale dell'Azuenda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

a IL COMMISSARIO
@“—°“… Dott. Giorgio Giulio Santonocito
SI attesta che la disponibilità del (onda del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa , _

prevista dal presente atto.
Nominato con Decreto del Preadente

della Regione Siciliana N‘390Iserv.1/S…G. del 01

Agosto 1017, giusta art,}, LR. N' 4 del 1 Marzo
2017

Per l'ufiicioRiscontro…

Il Responsabiledel Settore___/_I—smoaz economcoFINANZIARIO
C°" la presenza del:

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinenti ' ' '

mmm… del budget
Dott. Giovanni Annino

Li e del
L' addetto alla veri Ica della compatibilità economica (__/,4—_.._Direttore San an

Dott.ssa Anna R ta Mattaliano
Lista di liquidazione "—/ Con l’assistenza, quale Segretario

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Fininlerioe Patrimoniale

(ML m…… Excel… del Dott. Francesco Giovanni Marangia”—Settore . …

A"lri Generali. SviluppoOrganizzativo ha adottato la seguente deliberazmne
e RIsor$e Umane

Il Responsabiledell’istruttoria

f_g,wrfif—i
Il Rusponslblle del Womdimenlo

|| Dirigen pensa del Settore
(mm. o)

I Ai\“ "\



Premesso che con deliberazione n. 20 del 13/01/2017, esecutiva, è stato indetto avviso

pubblico con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa

disciplina Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza;

Vista la deliberazione n. 281 del 12/04/2017 con la quale si è proceduto alla rettifica

dell’awiso di che trattasi;

Che il suddetto avviso di rettifica è stato pubblicato integralmente sulla GURS n… 5 del

28/04/2017, serie speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 42 del 06/06/2017 4° serie

speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al

06/07/2017;

Che con deliberazione n. 83 del 21/09/2017 si è proceduto a prendere atto delle

domande di partecipazione dei candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei requisiti

generici per l’ammissione alla selezione per il conferimento dell’incarico
di che trattasi;

Che con deliberazione n. 238 del 15/11/2017, parzialmente modificata con

deliberazione n… 285 del 01/12/2017, esecutive ai sensi di legge, è stata nominata la

Commissione di esperti prevista dall’art.15 del Decreto Legislativo n…502/92, per come

modificato dall’art. 4 comma 1, lett.d, del DL… n. 158/2012 nel testo convertito in legge con

modificazioni dall’art. 1 comma 1 legge 8 novembre 2012 n,189 e Decreto Assessorato per la

Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 e deliberazione di recepimento

n.422 del 10/07/2015;

Visti i verbali redatti dalla predetta Commissione di Esperti in data 06 e 07 dicembre

2017 (verbale n.1 e n.2) allegati al presente atto per costituime parte integrante, relativi

all’espletamento della procedura prevista per la selezione in argomento;

Ritenuto di dover prendere atto dei suddetti verbali redatti dalla Commissione di

esperti, e procedere con la presente all’approvazione degli atti e degli esiti cosi come
risultanti

dalla relazione sintetica — riepilogativa, allegata al verbale n… 2 del 07/12/2017 già citato,

approvando i punteggi attribuiti ai candidati per il curriculum e per il colloquio, così come

sotto specificato:
Totale Punti

1 CIAMPI GIOVANNI 12/05/58 79500

2 GIUFFRIDA CLEMENTE 26/10/60 78.500

3 ENEA IOLANDA 12/03/67 60,500

4 MAUERHOFF THEKLA 28/04/54 59,500



Ritenuto, pertanto, che la tema dei candidati idonei redatta sulla base dei migliori

punteggi attribuiti, presentata al Commissario dalla Commissione, cosi come risulta dalla

relazione sintetica — riepilogativa, allegata al verbale n. 2 è cosi costituita:

l Ciampi Giovanni punti 79,500

2 Giuffrida Clemente punti 78.500

3 Enea Iolanda punti 60,500:

Atteso che, a completamento della procedura, nella stessa data
del 07/12/2017, tutti gli

atti della procedura sono stati pubblicati sul sito internet aziendale;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del

Dirigente Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo orgmizmtivo
e risorse umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e
trascritti;

Approvare gli atti e gli esiti della procedura finalizzata al conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza. redatti dalla Commissione di Esperti incaricata di procedere

all’espletamento della medesima. cosi come risultanti dalla relazione sintetica
- riepilogativa

allegata al verbale n… 2 del 07/12/2017, approvando i punteggi attribuiti ai candidati per il

curriculum e per il colloquio, cosi come sotto specificato:
Totale Punti

1 CIAMPI GIOVANNI 12/05/58 79500

2 GIUFFRIDA CLEMENTE 26/10/60 78,500

3 ENEA IOLANDA 12/03/67 60,500

4 MAUERHOFF THEKLA 28/04/54 59,500



4

Prendere atto della tema dei nominativi cui è stato attribuito il maggior punteggio, così

come comunicato dalla Commissione di Esperti nella relazione riepilogativa:

1 Ciampi Giovanni punti 79.500

2 Giuffrida Clemente punti 78,500

3 Enea Iolanda punti 60,500;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

11 Direttore A ministrativo

(Dott.Ciova ni Annino)

ll Com
(Dott. Gio io 'rg /

Il Segretario

(D@Éfîîîìifin1 Uarangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno/ L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal_,-al , ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR… n.

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo/—

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile,,?



GARIBALDI CAÎANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Catania 07/12/2017

conferimento di un incarico
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il

“Medicina e Chirurgia di
quinquennale di Direttore Medico di Struttura Com lessa disciplina

Accettazione e di Urgenza".

AI Commissario

Sede

I

A conclusione della procedura indicata in oggetto, si trasmettono, in uno alla presente, copia dei

verbali e dei relativi allegati, redatti dalla Commissione Esaminatrice.

Il Presidente della Commissione

(Dott. Ferrari Anna Maria)

C



ARNAS
GARIBALDI c…… A

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALEN. 1

In data 06 del mese di Dicembre dell’anno 2017 alle ore 17:05 presso la Sede Centrale

dell’Azienda, sita in Catania Piazzi S. Maria di Gesu‘ n, 5, si è riunita la Commissione di Esperti di

cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502 per come modificato e integrato dal D.Lvo

quanto stabilito con decreto dell’Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato
sulla GURS n. 4

del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del

suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.1

incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Medicina e Chirurgia

di Accettazione e di Urgenza.

La Commissione, nominata con deliberazione n. 238 del 15/11/2017, parzialmente

modificata con deliberazione n. 285 del 01/12/2017, entrambe esecutive ai sensi di legge, è

composta come segue:
- Dott.ssa Mattaliano Anna Rita — Direttore Sanitario Aziendale — COMPONENTE di diritto

- Dott. Pratesi Mauro - Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di

Urgenza— USL Toscana Centro , Firenze - COMPONENTE

- Dott.ssa Ferrari Anna Maria , Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza - Arcispedale Santa Maria Nuova — Reggio Emilia - COMPONENTE

- Dott. Borgognoni Francesco 7 Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza — USL — Umbria 1 - Perugia - COMPONENTE

- Dott.ssa Gaetana Bonanno - Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane - SEGRETARIA

Preliminarmente la Commissione essendo presenti tutti i componenti, procede all’elezione

del Presidente che viene individuato fra i tre componenti sorteggiati, nella persona della Dott.ssa

Ferrari AnnaMaria.

A questo punto il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la

legalità Il’adunanza, essendo presenti tutti i componenti, dichiara aperta la seduta.

ED

/‘” %fi



La Commissione prende quindi in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta:

- che con deliberazione n. 20 del 13/01/2017 è stata indetta selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa di Medicina e Chinu'gia di Accettazione e di Urgenza;

- che il suddetto avviso e stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 02 del 24/02/2017, serie

speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 23 del 24/03/2017 4° serie speciale concorsi, con

scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 24/04/2017;

- che con deliberazione n. 281 del 12/04/2017 si è proceduto a rettificare l’avviso allegato alla

deliberazione n. 20/2017 per come specificato nella stessa deliberazione;

— che il predetto avviso di rettifica e riapertura dei termini è stato pubblicato integralmente sulla

GURS n. 05 del 28/04/2017, serie speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 42 del 06/06/2017

4° serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli

al 06/07/2017;

- che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute n.5 istanze di

partecipazione alla selezione in argomento così come in Allegato n. 1.

- che con delibera n.83 del 21/09/2017 si è preso atto delle domande di partecipazione dei

candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei requisiti generici per l’ammissione alla selezione

di che trattasi;

La Commissione, quindi, prende atto delle norme di legge che regolano la presente

procedura, e cioè dell’art.15 del D.Lgs 30/12/1992 n.502 comma 7 bis per come introdotto dall’art.

4 DL. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, dai DD.PP.RR. 10

dicembre 1997 n. 484 e n. 483, nonché nel rispetto delle linee di indirizzo regionali allegate al

Decreto dell’Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015

parte I, recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015.

Tenuto conto delle suddette indicazioni, la Commissione prende atto dei seguenti criteri per

la valutazione del curriculum professionale e per lo svolgimento del colloquio, così come definiti

nell’Avviso.

La Commissione, per la valutazione dei candidati, dispone complessivamente di 100 punti così

suddivisi:

cun-iculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi)

colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi)

Con riferimento al colloquio, la soglia minima necessaria, afiinche' il singolo candidato possa

conseguire l’idoneità è rappresentata dal punteggio di

35/3/r_



La Commissione prende atto che, come previsto dall’Avviso di indizione, gli elementi che

confluiranno nella Macro area - curriculum saranno valutati in correlazione al grado di attinenza

alle esigenze aziendali descritte nell’awiso di indizione.

Vengono di seguito indicati i fattori di valutazione ed i relativi punteggi massimi attribuibili

per la valutazione del curriculum:

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attività e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

punteggio massimo 8

b) posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali ha svolto la sua attività e

le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia

professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo scenario

orgmizmtivo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle esperienze

professionali precedenti: punteggio massimo 8;

c) tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con

riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessità. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente alla data

di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale e devono essere certificate dal

direttore sanitario sulla base delle attestazioni del direttore del competente dipartimento 0

unità operativa di appartenenza.

In particolare, la casistica potrà essere oggetto di valutazione solo se trattata in pronto

soccorso, in medicina di urgenza e in medicina e chirurgia di accettazione e di urgenza.

Casistiche difformi non verranno valutate: punteggio massimo 20;

d) soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla disciplina in

rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei

tirocini obbligatori: punteggio massimo 3;

e) attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,

di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale

sanitario: punteggio massimo 2;

i) partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in

‘ di docente o di relatore: punteggio massimo 3;

KWM



g) produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro

nell’accettazìone dei lavori, nonche' al suo impatto sulla comunità scientifica: punteggio

massimo 4;

h) continuità e rilevanza dell’attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: punteggio massimo 2.

A questo punto la Commissione tenuto conto di quanto sopra, procede all‘esame della

documentazione presentata dai candidati alla presente selezione, accertandone preliminarmente il

possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del D.P.R. 10/12/97 n… 484. I risultati sono

riportati sulle schede nominative allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso

Allegato 2 ( 2a - 2b- 2c- 2d- Ze).
La Commissione, ultimata la verifica, prende atto che i candidati Dottori: Ciampi Giovanni,

Enea Iolanda, Giuffrida Clemente, Mauerhoff Thekla e Pratticò Luca sono ammessi alla procedura
di che trattasi, essendo in possesso dei requisiti specificati.

Si procede, quindi, alla valutazione della Macro Area - Curriculum dei candidati ammessi,

sulla base dei criteri sopraindicati.

A tal fine, per ciascun candidato viene compilata apposita scheda, i cui risultati complessivi

sono qui sotto specificati:

CIAMPI GIOVANNI Punti 39,5

ENEA IOLANDA Punti 20,5

GIUFFRIDA CLEMENTE Punti 38,5

MAUERI-IOFF THEKLA Punti 14,5

PRATTICO’ LUCA Punti 7,2

Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso Allegato

3 (3a-3b—3c—3d-3e)

Completate le suddette operazioni, la Commissione sospende i lavori e rinvia a giorno

07/12/2017 per procedere allo svolgimento del colloquio con i candidati ammessi, all’uopo

convocati con lettera raccomandata per le ore 9,00.

La seduta viene chiusa alle ore 20:30.

KPW/7



Del che si è redatto il presente verbale che Iene : confermato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

(Dott.ssa Anna Maria Ferrari)

I COMPONENTI

IL SEGRETARIO
(Don.ssa Anna Rita Mattaliano) ( Dott. Gaetana Bonanno)_…
(DZ-É…)PÉ%Î% ‘

(Dott. Francesco Borgognoni)



DATA DI
Nr. COGNOME NOME NASCITA
1 CIAMPI GIOVANNI 12/05/1958
2 ‘ENEA IOLANDA 12/03/1967
3 GIUFFRIDA QLEMENTE 26/10/1960
4 MAUERHOFF THEKLA 28/04/1954
5 PRA'I'I'ICO' LUCA 09/01/1973

HLLEC,HTO …E «1



GARIBALDI c……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza
(scadenza 06/07/2017)

ALL. n. ZIA

Scheda accertamento requisiti ammissibilità

Dott. Ciampi Giovanni nato il 12/05/58

a) - iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania al n. 8927

b) - specializzazione nella disciplina di Chirurgia Generale conseguita in data 26/07/93

Anzianità di servizio di più di sette anni nella disciplina

- Dal 05/07/91 al 31/12/93 Assistente Medico di Chirurgia da ex USL 34 di CT
Dal 01/01/94 al 30/06/2006 Dirigente Medico di Chirurgia clo Azienda Ospedaliera
Garibaldi - Catania
Dal 01/07/2007 al 29/05/2012 incarico di Responsabile della Struttura Semplice di Pronto
Soccorso Chirurgico, quale articolazione interna della Struttura Complessa di Chirurgia
Generale del PO. Garibaldi Centro — ARNAS Garibaldi - Catania
Dal 30/05/2012 al 30/06/2015 incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza
dipartimentale di Pronto Soccorso ed Osservazione Breve Intensiva, con contestuale
attribuzione del Coordinamento della sala Operatoria perle Urgenze del PD. Garibaldi —

Centro — ARNAS Garibaldi — Catania
Dall’Ol/O7/2OIS al 28/06/2017 affidamento sostituzione temporanea della responsabilità
dell’UDC. di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza del PO. Garibaldi —

Centro — ARNAS Garibaldi 7 Catania ai sensi dell’art. 18 comma 2 del CCNL 1998/2001

e) curriculum professionale da cui risulta specifica attività professionale ed adeguata esperienza

d) attestato di formazione manageriale rilasciato dall’Assessorato alla Salute n.81346 del
08/11/2012

La commissione dichiara ammesso il candidato

[L P DENTE
…- fa../(’C—

NTI IL SEGRETARIO

(
I

, 171 au,\_’)

@@i



ARNAS
GARIBALDI cu……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza
(scadenza 06/07/2017)

ALL. n.2/B

Scheda accertamento requisiti ammissibilità

Dott.ssa ENEA IOLANDA nata il 12/03/67

a) - iscrizione all‘albo professionale della provincia di Palermo dal 1991 al 1997 e Caserta dal
28/01/97 al n. 5184

b) - specializzazione nella disciplina di Cardiologia conseguita il 25/10/95 Univ. di Napoli
Federico 11

- specializzazione nella disciplina di Medicina Interna conseguita nel 2008 Univ. di Napoli

Anzianità di servizio di più di sette anni nella disciplina.

- Dal 16/06/97 al 15/07/98 — Dirigente Medico di Medicina Interna - A.O.R.N. Sant‘Anna e
San Sebastiano di Caserta

- Dal 16/07/98 al 15/11/99 — Dirigente Medico clo U.O.C. Accettazione Pronto Soccorso -

A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta
- Dal 16/11/99 al 16/ 12/99 clo U.O.C. Medicina e Pronto Soccorso - ASL Pomigliano D’Arco
- Dal 17/12/99 all’ll/O7/ZOOO c/o U.O.C. Medicina d’Urgenza - A.O.R.N… Sant’Anna e San

Sebastiano di Caserta
- Dal 12/07/2000 al 03/12/2000 Dirigente Medico a tempo indeterminato clo U.O.C.

Accettazione Sanitaria e Oss. Poli Spe. Ospedale Civile di Caserta
- Dal 14/12/2000 al 22/04/2017 clo U.O.C. di Medicina d’Urgenza - A.O.R.N. Sant’Anna e

San Sebastiano di Caserta

c) curriculum professionale da cui risulta specifica attività professionale ed adeguata esperienza

d) NO attestato di formazione manageriale

La commissione dichiara ammessa la candidata

IL PRE NTE
6_….,LCQ (

ICO P NENTI [L SEG TARIO%… @@@.
I



ARNAS
GARIBALDI m……
AZ|ENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza
(scadenza 06/07/2017)

ALL. n. 2/C

Scheda accertamento requisiti ammissibilità

Dott. Giuffrida Clemente nato il 26/10/60

a) - iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania dal 25/02/1988 al n. 8958

b) - specializzazione nella disciplina di Reumatologia conseguita il 25/11/91 Univ. di Catania
- specializzazione nella disciplina di Cardiologia conseguita il 17/10/2002Univ. di Catania

Anzianità di servizio di più di sette anni nella disciplina

- Dal 04/10/93 al 31/12/93 — Assistente di Medicina Generale — Azienda Vittorio
Emanuele di Catania

- Dal 01/01/94 al 31/05/2007 - Dirigente Medico di Medicina Generale - Azienda Vittorio
Emanuele di Catania

- Dal 01/06/07 al 31/07/2010 Direttore Struttura Complessa MCAU - ex art. 15 septies
Decreto Leg.vo 502/92 c/o Ospedali Papardo e Piemonte Messina .

- Dal 01/08/2010 al 30/09/2016 Direttore Struttura Complessa MCAU clo Ospedale
Papardo e Piemonte Messina

- Dal OHIO/2016 al 05/07/2017 Direttore Struttura Complessa MCAU c/o Istituto di
Ricovero e Cura Bonino Pulejo di Messina

e) cuniculum professionale da cui risulta specifica attività professionale ed adeguata esperienza

d) attestato di formazione manageriale rilasciato CEFPAS — Assessorato Regione Siciliana
22/02/1 ]

La commissione dichiara ammesso il candidato

I SIDENTE

I C MPONENTI IL SE TARIO



GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza
(scadenza 06/07/2017)

ALL. n. 2/D

Scheda accertamento requisiti ammissibilità

Dott.ssa Thekla Mauerhoff nata il 28/04/54

a) iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania dal 05/12/1991 al n. 10129

b) specializzazione nella disciplina di Medicina lntema conseguita il 31/08/84 Univ. Cattolica
di Lovanium, Bruxelles, Belgio

Anzianità di servizio di più di sette anni nella disciplina

- Dal 01/08/1979 al 31/07/1982 - Assistente Medicina Interna Ospedale Clinicizzato c/o Univ.
Cattolica di Lovanio, Belgio

— Dal 01/09/82 al 31/08/1984 — Assistente Medicina Interna Ospedale Clinicizzato clo Univ.
Cattolica di Lovanio, Belgio

— Dal 01/09/1986 al 31/12/1990 — Aiuto di Medicina Interna Ospedale Clinicizzato c/o Univ.
Cattolica di Lovanio, Belgio

- Dal 24/02/1997 al 20/04/2017 , Dirigente Medico clo MCAU — Azienda Ospedaliera
Garibaldi - Catania

0) curriculum professionale da cui risulta specifica attività professionale ed adeguata esperienza

d) attestato di formazione manageriale rilasciato Assessorato della Salute Regione Siciliana in
data 04/02/2014

'

La commissione dichiara ammessa la candidata

IL
,

' SIDENTE

1%4P
NENTI IL SEGRETARIO

WH… (.…



€ ,

ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza
(scade… 06/07/20] 7)

ALL. n.2/E

Scheda accertamento requisiti ammissibilità

Dott. Pratticò Luca nato il 19/01/1973

a) iscrizione all‘albo professionale della provincia di La Spezia dal 08/07/2008 al n. 1942

h) specializzazione nella disciplina di Malattie dell’Apparato Respiratorio conseguita il
14/1 1/2006Università degli Studi di Genova

Anzianità di servizio di più di sette anni nella disciplina

- Dal 27/05/2008 al 22/04/2017 * Dirigente Medico Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza -
ASL n. 5 - Spezzino

e) curriculum professionale da cui risulta specifica attività professionale ed adeguata esperienza

d) NO attestato di formazione manageriale

La commissione dichiara ammesso il candidato

l SIDENTE
'…I COMPONENTI IL S

!

RETARIO

%“ IJ

&…

’Mu—OI/



…ti—«e.
GARIBALDI cm……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo uio er il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura com lessa di Medicina e Chìru ia di Accettazionee di U enza

ALL. n.3 IA

a)

11)

Scheda personale di valutazione del dott. Ciampi Giovanni

MACROAREA Curriculum (MAX punti 50)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggioMAX 8)
Il candidato ha prestato la propria attività presso le seguenti Strutture:

- USL n. 34 Catania
- Azienda Ospedaliera Garibaldi Catania
» ARNAS Garibaldi Catania PUNTI: 8

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attività e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienzeprofessionaliprecedenti: (punteggioMAX 8)

Dal 05/07/91 al 31/12/93 Assistente Medico di Chirurgia clo ex USL 34 di CT
Dal 01/01/94 al 30/06/2006 Dirigente Medico di Chirurgia c/o Azienda Ospedaliera
Garibaldi - Catania
Dal 01/07/2007 al 29/05/2012 incarico di Responsabile della Struttura Semplice di Pronto
Soccorso Chirurgico, quale articolazione interna della Struttura Complessa di Chirurgia
Generale del PO. Garibaldi Centro — ARNAS Garibaldi - Catania
Dal 30/05/2012 al 30/06/2015 incarico di Responsabile della Struttura Semplice & valenza
dipartimentale di Pronto Soccorso ed Osservazione Breve Intensiva, con contestuale
attribuzione del Coordinamento della sala Operatoria perle Urgenze del PO… Garibaldi A
Centro - ARNAS Garibaldi - Catania
Dall’Ol/O7/2015 al 28/06/2017 affidamento sostituzione temporanea della responsabilità
dell’UDC… di Medicina e Chirurgia d’Accenazione e d’Urgenza del PO… Garibaldi —

Centro — ARNAS Garibaldi — Catania ai sensi dell’art. 18 comma 2 del CCNL 1998/2001

// w;



c)

d)

e)

g)

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessità. La casistica potrà essere oggetto di valutazione solo se
trattata in Pronto Soccorso, Medicina d’Urgenza e in Medicina e Chirurgia di
Accettazionee di Urgenza: (punteggioMAX 20)

Casistica presso:
- USL n. 34 - Catania
— Azienda Ospedaliera Garibaldi - Catania
- ARNAS Garibaldi - Catania

PUNTI: 20

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggioMAX 3)

PUNTI: (]

Attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specialiuazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggioMAX 2):

- Docente in Igiene presso Università Giustino Fortunato 2012- 2016;
- Tutor Università di Catania Scuola di SpecialiuazioneMedicina d’Emergenza —

Urgenza 2013 — 2017;
- Tutor Università di Catania Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia

2013 - 2017;
- Tutor personale sanitario militare del Comando Brigata Meccanizzata Aosta 2015 -

2017;
- Tutor Università di Catania Laurea Magistrale in Scienze infermieristiche ed

Ostetriche 2016 - 2017;
PUNTI: 2

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in

qualità di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

- N. 5 in qualità di Relatore PUNTI: 1,5

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazionedei lavori, nonché al suo impatto sulla comunità scientifica:
(punteggioMAX 4)

- Redazione linee guida “ Piano di Emergenza interno per massiccio afflusso di feriti

( P.E.I…M.A.F.)” PUNTl: 0



li) Continuità e rilevanza dell’attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggioMAX 2)

PUNTI:0
Altri titoli
Partecipazione n. 23 Corsi di aggiornamento con verifica apprendimento

TOTALE PUNTI: 39,5

I COMPONENTI IL SIDENTE IL S RETARIO
) V‘… Î

%…



«a—
ARNAS
GARIBALDI cm.»…
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo uio er il conferimentodi un incaricodi Direttore di struttura coin lessa di Medicina e Chiru "a di Accettazionee di U enza

ALL. n.3IB

Scheda personale di valutazione della dott.ssa Enea Iolanda

MACROAREACurriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato
ha svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture
medesime: (punteggioMAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attività presso le seguenti Strutture:
- AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta
- ASL Pomigliano D’Arco
- Ospedale Civile di Caserta PUNTI: 7

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attività e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienzeprofessionaliprecedenti: (punteggioMAX 8)

- Dal 16/06/97 al 15/07/98 — Dirigente Medico di Medicina Interna - A.O.R.N.
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

— Dal 16/07/98 al 15/11/99* Dirigente Medico e/o U.O.C. Accettazione Pronto
Soccorso - A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

- Dal 16/1 1/99 al 16/12/99 c/o U.O.C. Medicina e Pronto Soccorso - ASL Pomigliano
D’Arco;

« Dal 17/12/99 all’] 1/07/2000 clo U…O.C. Medicina d’Urgenza - A.O.R.N. Sant’Anna
e San Sebastiano di Caserta; %



- Dal 12/07/2000 al 03/12/2000 Dirigente Medico a tempo indeterminato clo U.O.C.

Accettazione Sanitaria e Oss. Poli Spec. Ospedale Civile di Caserta;
- Dal 04/12/2000 do UDC di Medicina d’Urgenza — A.O.R.N. Sant’Anna e San

Sebastiano di Caserta;
Incarico professionale Alfa 3 Patologie Circolo Polmonare ecc ...... dall’Ol/OS/ZOO4
al 31/12/2007;
Incarico di Struttura Semplice Patologie del Circolo Polmonare . . ...dall’Ol/OB/ZOOS

al 31/05/2009;
Incarico Professionale di alta specialità in Patologie del Circolo Polmonare
dall‘Ol/O7/ZOO9al 31/05/2013;
Incarico di Responsabile U.O.S. Patologie del Circolo Polmonare 26/06/2013 —

12/06/2014;
Incarico professionale di alta specialità per le Patologie del Circolo Polmonare

dal

13/06/2014;
Consulente Intemista ambulatorio studio ooagulopatie dal 2007 PUNTI:3

c) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche

con riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in

termini di volume e complessità: (punteggioMAX 20)

- Attestato quali quantitativo delle attività svolte presso Sant’Anna e San
Sebastiano di

Caserta dal 1999 al 2016

PUNT1: 5

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla

disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggioMAX 3)

PUNTI:0

e) Attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma

universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di

personale sanitario: (punteggioMAX 2):

- Incarico di insegnamento— Cardiologia riabilitativa - presso Scuola fisioterapisti

anno 96-97;
- Incarico di insegnamento — Semeiotica medica - Università Napoli anno 96 — 97, 98;

06 — 07;
- Incarico di Tutor Università di Napoli anno 06 -— 08;

- Insegnamento Corsi di Laurea S…U.N. personale del comparto… anni 2011 — 2012,

2012 — 2013, 2013-2014, 2014- 2015, 2015- 2016, 2016-2017. PUNTI: ]

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in

qualità di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

- Partecipazione n. 91 Corsi, Congressi, in qualità di Relatrice PUNTI: 1

/ È>'//f’ %@



g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da en‘teri di

filtro nell‘accettazionedei lavori, nonché al suo impatto sulla comunità scientifica:
(punteggioMAX 4)

- La candidata presenta n.130 pubblicazioni
PUNTI: 3

h) Continuità e la rilevanza dell’attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggioMAX 2)

PUNTI: 0,5

Altri titoli

Master Universitario di Il livello in programmazione, organizzazione e gestione in sanità -
Università degli Studi Napoli;
Corso di perfezionamento in ipertensione arteriosa;
Nomina “ FELLOW";
III Master Teorico — Pratico in Ecografia Color — Doppler Trans-Cranica;
Partecipazione a riunioni ANMCO;
Partecipazione & Corsi ECM.

TOTALE PUNTI:ZD,S

[ COMPONENTI I SIDENTE IL S RETARIO

%?
‘



GARIBALDI "……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo nio er il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura corn lessa di Medicina e Chiru ia di Accettazionee di U enza

ALL. n.3/C

8)

b)

Scheda personale di valutazione del dott. Giuffrida Clemente

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggioMAX 8)

ll candidato ha prestato la propria attività presso le seguenti Strutture:

- USL 35 di Catania
- Azienda Ospedaliero Universitaria Vineria Emanuele di Catania
- Azienda Ospedaliero Papardo di Messina
- IRCCS Bonino Pulejo di Messina PUNTI: 6

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attività e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienzeprofessionaliprecedenti: (punteggio MAX 8)

- Dal 04/10/93 al 31/12/93 v Assistente di Medicina Generale - Azienda Vittorio
Emanuele di Catania

- Dal 01/01/94 al 18/ 12/2002 — Dirigente Medico di Medicina Generale » Azienda Vittorio
Emanuele di Catania

- Dal 19/12/2002 al 31/05/2007 Responsabile U.O.S.D. Osservazione breve intensiva nel
DEU

— Dal 01/06/07 al 31/07/2010 Direttore Stnittura Complessa MCAU - ex art. 15 septies
Decreto Leg.vo 502/92 c/o Ospedali Papardo e Piemonte Messina

- Dal 01/08/2010 al 30/09/2016 Direttore Struttura Complessa MCAU c/o Ospedale
Papardo e Piemonte Messina

- Dal 01/10/2016 Direttore Struttura Complessa MCA clo Istituto di Ricovero e Cura
Bonino Pulejo di Messina PUNTI: 8

/I %fi



c)

d)

e)

g)

11)

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anchecon riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile intermini di volume e complessità: (punteggioMAX 20)
Casistica presso:

- Azienda Ospedali Vittorio Emanuele Ferrarotto — S. Bambino Catania
- Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo Piemonte
- IRCCS Bonino Pulejo Messina

PUNTI: 17,5
Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alladisciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, conesclusione dei tirocini obbligatori: (punteggioMAX 3)

PUNTI:0
Attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diplomauniversitario, di laurea o di specializzazione ovvero pmso scuole per la formazione dipersonale sanitario: (punteggioMAX 2):

- Tutor scuola di specializzazione Medicina Interna Univ, Messina anno 2014- Docente Master di Il liv. “ Medicina d’Urgenza Emergenza” Univ, Messina anno2013

PUNTI: 2

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero inqualità di docente o di relatore: (punteggioMAX 3):

- Partecipazione a Corsi in qualità di Relatore 0 Docente N.S3
PUNTI: 2,5

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenn alla disciplina ed in relazionealla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri difiltro nell’accettazionedei lavori, nonché al suo impatto sulla comunità scientifica:
(punteggioMAX 4)

Il candidato presenta n. 30 lavori scientifici
PUNTI: 2

Continuità e la rilevanza dell’attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5



Altri Titoli

Partecipazione a vari Corsi ECM
Partecipazione a diversi Tavoli Tecnici
Componente, Segretario, Presidente SIMEU (Società Italiana di Medicina di Emergenza)
Certificazioni Azienda Papardo e Azienda Vittorio Emanuele

TOT PUNTI: 38,5

I COMPONENTI | IL P TE IL GRETARIO

\
Mw

>\.fl



ARNAS
GARIBALDI ‘ c……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTASFECIALIZZAZIONE

Selezione: per titoli e colloquio-, per il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina e Chirurgia di Accettazionee di Urgenza

ALL. n. 3/D

b)

Scheda personale di valutazione della dott.ssaMauerhoff Thekla

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggioMAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attività presso le seguenti Strutture:
- Ospedale Clinicizzato clo Univ. Cattolica di Lovanio, Belgio
- USL n. 34 Catania
- Azienda Ospedaliera Garibaldi Catania
- ARNAS Garibaldi PUNTI:S

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attività e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienzeprofessionaliprecedenti: (punteggio MAX 8)

- Dal 01/08/1979 al 31/07/1982 - Assistente Medicina Interna Ospedale Clinicizzato clo
Univ. Cattolica di Lovanio, Belgio;

- Dal 01/09/82 al 31/08/1984 — Assistente Medicina interna Ospedale Clinicizzato clo
Univ. Cattolica di Lovanio, Belgio;

— Da.] 01/09/1986 al 31/12/1990 — Aiuto di Medicina Interna Ospedale Clinicizzato clo
Univ. Cattolica di Lovanio, Belgio;

— Dal 24/02/1997 —Dirigente Medico c/o MCAU —Azienda Ospedaliera Garibaldi
Catania — ARNAS Garibaldi;

PUNTI: 5

Mfi%/V



c)

d)

e)

E)

11)

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessità: (punteggioMAX 20)

PUNTI: 0

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggioMAX 3)

— Teoria e pratica dell‘elettrocardiografia 1978/79 Univ. Cattolica Lovanio Belgio
- Soggiorno presso Centro di Riabilitazione e nefropatici cronici — Univ. Heidelberg

01/08/81 - 30/11/81
- Borsista presso il Dipartimento di Immunologia Clinica University College and

Middlesex School ofMedicine, Londra, Inghilterra anno 1984/86
PUNTI: 0

Attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggioMAX 2):

PUNTI:0

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualità di docente o di relatore: (punteggioMAX 3):

- Partecipazione a n. 6 Corsi in qualità di Relatore

PUNTI: 1,5

Produzione scientifica valutata in relazione all‘attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazionedei lavori, nonche’ al suo impatto sulla comunità scientifica:

(punteggio MAX 4)

- La candidata presenta n. 30 pubblicazioni scientifiche
PUNTI:0

Continuità e la rilevanza dell‘attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

///D %/77



Altri Titoli

Partecipazione n. 80 Corsi di aggiornamento

TOTALE PUNTI: 14,5

I MPONENTX ,\ IL SEGRETARIO



ARNAS
GARIBALDI <……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo nio er il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura com lessa di Medicina e Chiru ia di Accettazionee di Ur enza

ALL. n. 3IE

&)

b)

€)

Scheda personale di valutazione del dott. Pratticò Luca

MACROAREACurriculum (MAX punti 50)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggioMAX 8)

- Azienda ASL 11. S Spezzino PUNTI: 6

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attività e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilità rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienzeprofessionaliprecedenti: (punteggioMAX 8)

- Dal 27/05/2008 — Dirigente Medico Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza - ASL n. 5

Spezzino; PUNTI: 1

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attività casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessità: (punteggio MAX 20)

- Fotocopie cartelle DEA
- Vedi Curriculumpag…5

% PUNTI:0



d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggioMAX 3)

- Frequenza presso Servizio di Anestesia e Rianimazione P.O. S. Bartolomeo di
Sarzana dal 10 gennaio 2007 al 31 agosto 2011

PUNTI: 0

e) Attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggioMAX 2):

» Docente presso Scuola Infermieri volontari di Croce Rossa di La Spezia 201] —

2012- 2013- 2016—2017
PUNTI: 0

!) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualità di docente o di relatore: (punteggioMAX 3):

— Partecipazione 3 Corsi in qualità di Docente — Relatore n. 18
PUNTI: 0,2

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell‘accettazionedei lavori, nonché al suo impatto sulla comunità scientifica:

(punteggioMAX 4)

- Il candidato dichiara ma non produce di essere autore di n. 2 lavori scientifici
- Il candidato dichiara ma non produce di aver collaborato alla redazione di n. 8 lavori

scientifici.

PUNTI:0

b) Continuità e la rilevanza dell’attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli

Partecipazione a vari Corsi di aggiornamento

TOTALE PUNTI: 7,2

I COMPONENTI IL I’ ENTE I SEGRETARIO% jÈHD’NJ/T“ ‘-

g\obsz)M



GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 2

In data 07 del mese di dicembre dell’anno 2017 alle ore 9:00 presso la Sede Centrale
dell’Azienda, sita in Catania Piazza S. Maria di Gesu’ n. 5, si è riunita la Commissione di Esperti di
cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502 per come modificato e integrato dal D.Lvo
n. 229/99, dal DL. n. 158/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012 e secondo
quanto stabilito con decreto dell’Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4
del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del
suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.1
incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Medicina e Chirurgia
di Accettazione e di Urgenza,

La Commissione, nominata con deliberazione n. 238 del 15/11/2017, panialmente
modificata con deliberazione n. 285 del 01/12/2017, entrambe esecutive ai sensi di legge, è
composta come segue:

- Dott.ssa Mattaliano Anna Rita * Direttore Sanitario Aziendale — COMPONENTE di
diritto

- Dott. Pratesi Mauro - Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di

Urgenza— USL Toscana Centro — Firenze COMPONENTE
— Dott.ssa Ferrari Anna Maria — Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di
Accettazione e di Urgenza - Arcispedale Santa Maria Nuova — Reggio Emilia - COMPONENTE
— Dott. Borgognoni Francesco — Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chinugia di
Accettazione e di Urgenza — USL — Umbria 1 - Perugia - COMPONENTE
- Dott.ssa Gaetana Bonanno — Dirigente Responsabile Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane - SEGRETARIA

La Commissione di Esperti si è riunita per procedere allo svolgimento del colloquio previsto
nell’ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto già comunicato ai candidati con nota
prot. n, 0016119 del 15/11/2017, nella quale è stato specificato che lo svolgimento del colloquio@

W %.r fi/°?



sarà subordinato all’accertamento del possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del

D.P.R. 10/12/1997n. 484 da parte della Commissione Esaminatrice.

In via preliminare, la Commissione stabilisce che, con il supporto specifico del Direttore

Sanitario, illustrerà ai candidati il contenuto oggettivo e soggettivo della posizione da ricoprire

affinche' gli stessi nel corso del colloquio possano esporre interventi attinenti alla tipologia

dell’incarico da conferire e propongano soluzioni innovative volte al miglioramento della struttura,

sia dal punto di vista clinico sia dal punto di vista organizzativo/gestionale.

La Commissione stabilisce che il colloquio sarà diretto alla valutazione delle capacità

professionali nella specifica disciplina, con riferimento alle caratteristiche dell’incarico da svolgere

rispondenti alle caratteristiche professionali determinate dall’Azienda.

La Commissione terrà conto della chiarezza espositiva, della corretteua delle risposte,

dell’uso del linguaggio scientifico appropriato, della capacità di collegamento con altre patologie o

discipline o specialità per la migliore risoluzione dei quesiti anche dal punto di vista
dell’efficacia e

della economicità degli interventi.

Il colloquio sarà altresi diretto a testare la visione e l’originalità delle proposte

sull’organizzazione della struttura complessa, nonche’ l’attitudine all’innovazione ai fini del

miglioramento dell‘organizzazione e della soddisfazione dell’utenza.

A tal fine la Commissione procede a formulare gli argomenti che costituiranno oggetto del

colloquio stesso, stabilendo che lo stesso verterà sia su aspetti relativi alle esperienze professionali,

sia su aspetti organiuativi, di direzione e gestionali con riferimento all’incarico da svolgere.

Vengono quindi predisposti n. 2 elenchi di sei domande numerate rispettivamente e

progressivamente dal n. lA al n. 6A e dal n… IB al n. 6B (Allegato A e Allegato B).

Vengono altresì predisposte due serie di polizze contenenti le singole domande

contraddistinte con il corrispondente numero in elenco…

Ciascun candidato dovrà estrarre rispettivamente una polizza da ciascun gruppo e dovrà

sostenere il colloquio sulle domande in esse contenute.

Ogni polizza estratta ven-à siglata dal candidato.

Alle ore 9:30 la Commissione decide di procedere all’effettuazione del colloquio con i

candidati ammessi.
Il colloquio si svolge con le modalità precedentemente indicate, in una sala aperta al

pubblico consentendo a chiunque di assistere.

Si procede al riconoscimento dei candidati a mezzo di idoneo documento di identità

%./î%



(Allegato n. 1 )…

Risultano presenti i candidati: Ciampi Giovanni, Enea Iolanda, Giuffrida Clemente,
Mauerhoff Thekla. Risulta assente il Dott. Pratticò Luca.

A questo punto la Commissione, con il supporto specifico del Direttore Sanitario, illustra ai

candidati le modalità di svolgimento del colloquio.

In particolare viene illustrato il contenuto oggettivo e soggettivo della posizione da ricoprire

affinché gli stessi nel corso del colloquio possano esporre interventi attinenti alla tipologia

dell’incarico da conferire e propongano soluzioni innovative volte al miglioramento della struttura‘

sia dal punto di vista clinico sia dal punto di vista orgmizmtivo/gestionale.

La Commissione precisa che la soglia minima necessaria affinché il singolo candidato possa

conseguire l’idoneità è rappresentata dal punteggio di 35/50.

A questo punto i candidati, interpellati, stabiliscono di procedere al sorteggio della lettera

per l’ordine di escussione dei candidati. Viene estratta la letteraM.

Viene esaminata la candidata Dott.ssa Mauerhoff Thekla che estrae i numeri S/A e 4/B e

sostiene il colloquio sulle domande corrispondenti in elenco ai numeri estratti.

Terminata la prova, usciti il candidato e i presenti, la Commissione, in base alle risultanze

della prova esperita e tenuto conto dei criteri di valutazione fissati, assegna allo stesso

collegialmente e con voto palese punti 45/50.

Viene esaminato il candidato Ciampi Giovanni che estrae i numeri 6/A e 2/5 e sostiene il

colloquio sulle domande corrispondenti in elenco ai numeri estratti.

Terminata la prova, usciti il candidato e i presenti, la Commissione, in base alle risultanze

della prova esperita e tenuto conto dei criteri di valutazione fissati, assegna allo stesso

collegialmente e con voto palese punti _ÀO_/SO,

Alle ore 10:27 la Commissione sospende i lavori.

Alle ore 11:15 la Commissione riprende i lavori.

Viene esaminata la candidata Enea Iolanda che estrae i numeri UA e SIB e sostiene il

colloquio sulle domande corrispondenti in elenco ai numeri estratti.

Terminata la prova, usciti il candidato e i presenti, la Commissione, in base alle risultanze

della prova eSperita e tenuto conto dei criteri di valutazione fissati, assegna allo stesso

collegialmente e con voto palese puntiQ/50.
Viene esaminato il candidato Giuffrida Clemente che estrae i numeri 4/A e 3/3 e sostiene il

colloquio sulle domande corrispondenti in elenco ai numeri estratti.

Tem1inata la prova, usciti il candidato e i presenti, la Commissione, in base alle risultanze

…. %fi /.7

®



della prova esperita e tenuto conto dei criteri di valutazione fissati, assegna allo stesso
collegialmente e con voto palese punti 1,0_/50,

La Commissione ultimati i colloqui, prende atto che tutti candidati hanno superato con esito
positivo il colloquio e pertanto li dichiara idonei.

Le schede di colloquio appositamente compilate e sottoscritte dalla Commissione vengono
allegate quale parte integrante al presente verbale (allegati n… D1, D2, D3, D4, D5)

A conclusione dei colloqui la Commissione, sulla scorta dei punteggi attribuiti ai candidati
idonei per la Macro Area — Curriculum e per la Macro Area — Colloquio, redige una relazione
sintetica riepilogativa contenente gli esiti della procedura nonché la tema dei nominativi di coloro
che, idonei, hanno conseguito il maggior punteggio. (Allegato E)

Ultimati i lavori, la Commissione stabilisce di trasmettere al Commissario dell’Azienda per
i provvedimenti di competenza tutti gli atti della selezione nonche' la relazione riepilogativa
contenente la tema.

La seduta viene chiusa alle ore%Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

(Dott.ssa Anna Maria Ferran")

I COMPONENTI

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano) (Dott.sìGaetanaBonanno)

(Dott. Prat

(Dott… Francesco Borgognoni)
«



ALLEGATOA

1/A) Percorso del paziente con evento cerebro vascolare acuto dal
territorio al trattamento definitivo;

2/A) Percorso del paziente con insufficienza respiratoria acuta dal
territorio al trattamento definitivo;

3/A) Percorso del paziente con dolore toracico dal territorio al

trattamento definitivo;

4/A) Percorso del paziente con trauma grave dal territorio al
trattamento definitivo;

5/A) Percorso del paziente con sospetta sepsi dal territorio al
trattamento definitivo;

G/A) Gestione del paziente con emorragia del tratto digerente.



ALLEGATO B

IB) L’organizzazione del triage e sue ricadute;
ZB) Valutazione dell’efficienza delle attività di Pronto Soccorso;
3B) Gestione delle emergenze infettivologiche;
4B) Linee guida, PDTA e privileges;
SB) La gestione della documentazione sanitaria e il consenso
informato in area di emergenza;
6B) Codice di comportamento Aziendale e profili di responsabilità
del Direttore di Struttura Complessa

K

35
\;



@@ÉÉ
…firîwflfl

@

!
.

É…E28

(un….

òoE<mm

…

:qr

Jam.

w
ma…

ÉÈ

\

«$$$…

<..me.

&oxxwa<s_

..

\
,\i>&
.

M.MMxANN

Qo…

…m

..U

823=8

…=.z…ìwd

<QE..5.w

.…

5

53%

MW.NMSMÉ

…$=85

(ozio.

<……z….

…

Fu\wù\\\

xfiMMWMM.VÙ

J
L

32323

.zz<>06

_È<_u

?

\

\

Opzws_umozouì

<…..uw<z

<....xî

E

PE…—...con

E
<...<o

…se:

….

m=ozooo

?
.z

Ok<0m…j<



«@ARNAS
GARIBALDI c……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

%”b

Selezione er titoli e collo nin er il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura com lessa di Medicina e Chiru ' di Accettazione e di U enza

Allegato D/1

Scheda colloquio

Dott.ssa Mauerhoff Thekla nata il 28/04/54

DomandaSIA : Percorso del paziente con sospetta sepsi dal territorio al trattamento definitivo

Domanda4/B : Linee guida, PDTA e privileges

La candidata affronta gli argomenti estratti con adeguata competenza dimostrando una
buona esperienza.

Punteggio 45

A seguito della valutazione dei titoli, della casistica operatoria, nonchè, infine, del colloquio la

candidata viene giudicata IDONEA.

C PONENTI IL DENTE IL SEGRETARIO

///V“



ARNAS “,GARIBALDI cn… iAZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo nio er il conferimentodi un incarico diDirettore di struttura com lessa di Medicina e Chiru ' di Accettazione e di Ur enza
Allegato D/2

Scheda colloquio

Dott. Ciampi Giovanni nato il 12/05/1958.

Domanda GIA : Gestione del paziente con emorragia del tratto digerente
Domanda2/B : Valutazione dell’efficienza delle attività di pronto soccorso

Il candidato dimostra di possedere una adeguata esperienza in relazione agli argomentitrattati.

Punteggio 40

A seguito della valutazione dei titoli, della casistica operatoria, nonchè, infine, del colloquio il
candidato viene giudicato IDONEO.

ICO N TI

IL@IÉÉL n. SEGRETARIO



@
ARNAS
GARIBALDI c……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo nio er il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura com lessa di Medicina e Chirur ': di Accettazione e di Ur enza

Allegato D/3

Scheda colloquio

Dott.ssa Enea Iolanda nata il 12/03/1967

Domanda 1/A : Percorso del paziente con evento cerebrovascolare acuto dal territorio al
trattamento definitivo

Domanda SIB : La gestione della documentazionesanitaria e il consenso informato in area di
emergenza

La candidata espone gli argomenti estratti evidenziandouna buona conoscenza tecnica di
base.

Punteggio 40

A seguito della valutazione dei titoli, della casistica operatoria, nonchè, infine, del colloquio la
candidata viene giudicata IDONEA.

ICO ON NTI lLP I ENTE ILS GRETARIO

“%M



ARNAS
GARIBALDI …… A
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione er titoli e collo nio er il conferimentodi un incarico di
Direttore di struttura com lessa di Medicina e Chiru 'a di Accettazione e di U enza

Allegato D/4

Scheda colloquio

Dott. Giuffrida Clemente nato il 26/10/60

Domanda 4/A : Percorso del paziente con trauma grave dal territorio al trattamento
definitivo

Domanda SIB : Gestione delle emergenze infettivologiche

“candidato dimostra di possedere una adeguata esperienza in relazione agli argomenti
trattati.

Punteggio 40

A seguito della valutazione dei titoli, della casistica operatoria, nonchè, infine, del colloquio il
candidato viene giudicato IDONEO.

IL P NTE IL SE RETARIO%Wî“ …Wa



PfLL€ caro E

GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Procedura relativa al conferimento di n.1 incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura
Complessa disciplina Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza indetta con deliberazione
n. 20 del 13/01/2017 e successiva rettifica con deliberazione n. 281 del 12/04/2017.

RELAZIONE SINTETICARIEPILOGATIVA
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

L’anno 2017 nel giorno 7 dicembre presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita in Catania Piazza S.

Maria di Gesu’ n. 5, si è riunita la Commissione di Valutazione nominata, ai sensi all’art. 15 — del
Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502 per come modificato e integrato dal D.Lvo n. 229/99, dal DL.
n. 158/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012 e secondo quanto stabilito con
decreto dell’Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 e
deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del suddetto
decreto, per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.1 incarico quinquennale di
Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Medicina e Chirurgia di Accettazione e di
Urgenza.
La Commissione, nominata con deliberazione n. 238 del 15/11/2017, parzialmente modificata con
deliberazione n. 285 del 01/12/2017, entrambe esecutive ai sensi di legge, è composta come segue:

— Dott.ssaMattaliano Anna Rita — Direttore Sanitario Aziendale — COMPONENTE di

diritto
— Dott. Pratesi Mauro - Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di

Urgenza — USL Toscana Centro — Firenze COMPONENTE
- Dott.ssa Ferrari Anna Maria — Direttore Medico di UDC. di Medicina e Chirurgia di
Accettazione e di Urgenza - Arcispedale SantaMaria Nuova — Reggio Emilia - COMPONENTE

M” % /7



- Dott. Borgognoni Francesco — Direttore Medico di U.O.C. di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza * USL 7 Umbria 1 - Perugia - COMPONENTE
— Dott.ssa Gaetana Bonanno - Dirigente Responsabile Settore Affari Generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane - SEGRETARIA

La Commissione, riunita alle ore 17:05 del 6/12/2017 ha nominato Presidente della medesima la

Dott.ssa Ferrari Anna Maria.

La Commissione da atto di aver acquisito e di aver dato lettura di:

0 La documentazione prodotta dai candidati, acquisita agli atti della procedura selettiva;

. La Normativa legislativa e le Direttive regionali che regolano la stessa;

. La definizione del fabbisogno comprensivo del profilo soggettivo ed oggettivo riportato nel

bando e come illustrato dal Direttore Sanitario Aziendale ai Componenti.
La Commissione ha quindi preso atto dal bando, che per la valutazione dei due ambiti selettivi,

curriculum e colloquio, sono a disposizione 100 punti così ripartiti:
curriculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi)

colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi)

Con riferimento al colloquio, la soglia minima necessaria, affinché il singolo candidato possa

conseguire l’idoneita’ è rappresentata dal punteggio di 35/50…

Il punteggio complessivo viene determinato sommando il punteggio conseguito nella valutazione

del curriculum a quello riportato nel colloquio.

In ordine alla valutazione del curriculum la Commissione dà atto di aver seguito, nel rispetto della

ripartizione di cui al bando, i criteri generali di valutazione come da verbale.

Alle ore 9200 del 7/12/2017, la Commissione ha ripreso i lavori per il completamento della

procedura selettiva dando luogo allo svolgimento dei colloqui, cosi come dettagliatamente esposto

nel verbale di pari data, prendendo atto che il candidato Pratticò Luca non si è presentato.

A] ten-nine del colloquio, la Commissione ha riepilogato i punteggi attribuiti ai candidati per il

curriculum e per il colloquio come segue:

N. Cognome Nome Data di Nascita Titoli Colloquio Totale

;. .Z.‘ Lu L‘ , Li .'J …?

1 CIAMPI GIOVANNI 12/05/58 39,500 40.000 £ 779.500
2 G|UFFRIDA CLEMENTE 26/10/60 38,500 40,000 7 7 ' 78,500
31 ENEA lOLAyQ/x 12/03/67 ; 30,500 40,000 60,500
41MAUERHOFF THEKLA 28/04/54

I

7 14,500 45,000 ' 59,500

% %ÀÀ



La Commissione ha quindi definito la tema dei candidati idonei redatta sulla base dei migliori
punteggi attribuiti, da presentare al Commissario:

[) CIAMPI GIOVANNI punti 79,500

2) GIUFFRIDA CLEMENTE punti 78,500

3) ENEA [OLANDA punti 60,500

La presente relazione viene trasmessa al Commissario dell’Azienda per quanto di competenza.
Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(Dott.ssa Anna Maria Ferrari )/I COMPONENTI

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano) ( Dott. Gaetana Bonanno)

.w
Maur

(Dott. Francesco Borgognoni)%


